
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЕРЕТЕНИНСКИИ СЕЛЬСОВЕТ»
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

307156 Курская область Железногорский район с.Веретенино тел. 7-23-49; факс 7-23-35
ИНН 4606001024; КПП 463301001; ОКАТО 38210810000

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2015 г №15

Об утверждении плана привлечения 
сил и средств для тушения пожаров 
и проведения аварийно-спасательных 
работ на территории МО «Веретенинский 
сельсовет» Железногорского района 
Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», ФЗ №131-Ф3 от 06.10.2003 г. «Об организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Курской 
области от 06.08.2001 г. №61-ЗКО «О пожарной безопасности в Курской 
области» , Уставом МО «Веретенинский сельсовет» Железногорского района 
Курской области, с целью реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации 
различного характера, проведения первоочередных аварийно-спасательных 
работ на территории МО «Веретенинский сельсовет» Железногорского района 
Курской области », обеспечения взаимодействия органов милиции, 
подразделений скорой медицинской помощи, аварийно-спасательных и 
аварийных служб, заинтересованных организаций района с подразделениями 
пожарной охраны

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения 

аварийно-спасательных работ на территории МО «Веретенинский сельсовет»
1.2. Перечень должностных лиц, администрации Веретенинского 

сельсовета , предприятий, организаций, которые информируются о 
возникновении пожаров.

1.3. Перечень дежурно-диспетчерских служб, которые информируются 
о возникновении пожаров на территории МО «Веретенинский сельсовет»

2. Руководителям предприятий и организаций , расположенных на
территории МО «Веретенинский сельсовет» независимо от форм
собственности и ведомственной принадлежности, разработать порядок 
организации тушения пожаров на своих объектах, где отразить действия 
работников (обслуживающего персонала) по возможному тушению пожара до 
прибытия пожарной охраны.

Организовать обучение и подготовку работников (обслуживающего 
персонала) действиям при возникновении пожара.



3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Веретенинско 
Железногорского р Е.М.Косинова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Веретенинского сельсовета от 
от 14.01.2015 №15

План
привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно- 

спасательных работ на территории МО «Веретенинский сельсовет»

1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории МО «Веретенинский сельсовет» 
(далее сельское поселение) определяет общую совокупность действий 
администрации сельского поселения и органов управления пожарной охраны 
по привлечению сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров.

2. Для тушения пожаров на территории сельского поселения 
привлекаются силы и средства пожарной охраны и иных организаций 
независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

3. Выезд сил и средств пожарной охраны на территории сельского 
поселения осуществляется в соответствии с Порядком выезда пожарной 
охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ .

4. Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется 
руководителем тушения пожара, прибывшим на пожар старшим оперативным 
должностным лицом пожарной охраны.

5. До прибытия к месту пожара старшего оперативного должностного 
лица пожарной охраны руководство по локализации пожара осуществляется 
главой сельского поселения.

6. Для приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях 
используются телефонные номера8(47148) 72349; «01» и «112».

7. При возникновении необходимости проведения на месте пожара 
аварийно-спасательных и других работ руководитель тушения пожара 
привлекает иные организации независимо от форм собственности 
ведомственной принадлежности, в том числе службы жизнеобеспечения 
администрации сельского поселения.

8. Привлеченные на тушение пожара силы и средства покидают место 
пожара только с разрешения руководителя тушения пожара.



49 Г1Ч Ж е л е зн о го р 
ск о го  р ай о н а  В ере- 

тен и н ск и й  с /с  
д. В ер етен и н о

16 А Ц  4 9 П Ч  Ж е л е з 
н о го р ск о го  р а й о 

н а - 1

А Ц  11 П Ч  г. Ж е л е з 
ногорска-1

23

14

А Ц  4 9 П Ч  Ж е л е зн о го р 
ск о го  р ай о н а  - 2 

А Ц  О П П О  « В аго н - 
м аш »  г. Ж е л е зн о го р с к

- 1

А Ц  11П Ч  г. Ж е л е зн о 
г о р с к а -1

23

24

14

А Ц  15 П Ч М Г О К -  1

А Ц  2 6 П Ч  Д м и тр и ев ск о го
р а й о н а -1

А Ц  Т Д П К  « Т р о и ц к о е»  Ж е л е з 
н о го р ск о го  р а й о н а -1

28

45

45

А Ц  1 1ПЧ г. Ж е л е зн о 
го р ск а  - 1 

A C M  A C C  К /о  - 1 
К С  А С С  К /о  - 1 

К Ш Т -5 0  А С С  К /о  - 1 
А Ц  1СП Ч-1 

А С О  1СПЧ-1

4 1

99

1

99

А Ц  Т Д П К  « Л и н ец »  Ж е л е зн о - 45 А К П  1СП Ч-1
го р ск о го  р а й о н а -1 А Л  1СП Ч-1

А Ц  4 9 П Ч  Ж ел е зн о го р с к о го 23 А Д  1СПЧ-1
р а й о н а  -2

А Ц  О П П О  « В аго н м аш »  г. 24
Ж е л е зн о го р с к  -1

А Ц  1 1ПЧ г. Ж е л е з н о г о р с к а -1 14
И того  по ви дам А Ц -2 А Ц -4 А Ц -8 А Ц -2 , A C M  -1 ,А С О -1 ,А К П -1 ,

А Л - 1, А Д - 1,К С - 1,К Ш Т -5 0 -1
В сего 2 4 8 9

49  ПЧ Ж е л е зн о го р - 16 А Ц 4 9 П Ч  Ж ел ез- 18 А Ц  4 9 П Ч  Ж ел езн о го р - 18 А Ц  15 П Ч М Г О К  - 1 26 А Ц  1 1ПЧ г. Ж ел езн о - 14
ско го  р ай о н а  В ере- н о го р ск о го  рай о- ск о го  р ай о н а  - 2 / г о р с к а - 1

тен и н ск и й  с /с на-1 А Ц  О П П О  « В аго н - 24 А Ц  2 6 П Ч  Д м и тр и ев ск о го 44 A C M  А С С  К /о  - 1 157
п. Г о р н яц к и й м аш » г. Ж е л е зн о го р с к р а й о н а -1 К С  А С С  К /о - 1

А Ц  11 П Ч  г. Ж ел ез- 14 -1 А Ц  Т Д П К  « Т р о и ц к о е»  Ж е л е з- 45 К Ш Т -5 0  А С С  К /о  - 1
ногорска-1 н о го р с к о го  р а й о н а -1

А Ц  1 1ПЧ г. Ж ел езн о - 14 А Ц  Т Д П К  « Л и н ец »  Ж ел езн о - 45 А Ц  1СПЧ-1 157
г о р с к а -1 го р ск о го  р а й о н а -1 А С О  1СП Ч-1

А Ц  4 9 П Ч  Ж е л е зн о го р с к о го 18 А К П  1СПЧ-1
р ай о н а  -2 А Л  1СПЧ-1

А Ц  О П П О  « В аго н м аш »  г. 24 А Д  1СПЧ-1

Ж е л е зн о го р с к  -1
А Ц  1 1ПЧ г. Ж е л е з н о г о р с к а -1 14

И того  по видам А Ц -2 А Ц -4 А Ц -8 А Ц -2 , A C M  -1 ,А С О -1,А К П -1 ,
А Л - 1, А Д - 1 ,К С -1,К Ш Т -5 0 -1

В сего 2 4 8 9
49  П Ч Ж е л е зн о го р - 6 А Ц  4 9 П Ч  Ж ел е з- 8 А Ц  11 П Ч  г. Ж ел езн о - 26 А Ц  15 П Ч  М Г О К  - 1 31 А Ц  4 9П Ч  Ж ел езн о - 8
ск о го  р а й о н а  В ере- н о го р ск о го  рай о- г о р с к а -1 го р ск о го  р ай о н а  - 1

те н и н с к и й  с /с на-2 А Ц  О П П О  « В аго н - 24 А Ц  2 6 П Ч  Д м и тр и ев с к о го 44 A C M  А С С  К /о  - 1 143
с. Г н ан ь м аш »  г. Ж е л е зн о го р с к р а й о н а -1 КС А С С  К /о  - 1

-1 К Ш Т -5 0  А С С  К /о  - 1
А Ц  4 9 П Ч  Ж ел езн о го р - 8 А Ц  Т Д П К  « Т р о и ц к о е»  Ж е л е з- 31 А Ц  1С П Ч -1 143

ск о го  р ай о н а  - 2 н о го р ск о го  р а й о н а -1 А С О  1СПЧ-1
А Ц  Т Д П К  « Л и н ец »  Ж ел езн о - 31 А К П  1СП Ч-1

го р ск о го  р а й о н а -1
А Ц  1 1ПЧ г. Ж е л е з н о г о р с к а -1 26 А Л  1СПЧ-1

А Ц  О П П О  « В аго н м аш »  г. 24 А Д  1СП Ч-1



а
CD

T t
^  "О О О н^  о 3 CD ся

Ж е л е зн о го р с к  -1 
А Ц  4 9 П Ч  Ж ел е зн о го р с к о го

р а й о н а  -2
8

И то го  по видам А Ц -2 А Ц -4 А Ц -8 А Ц -2 , A C M  -1 ,А С О -1 ,А К П -1 ,
• А Л -1, А Д -1 ,К С -1 ,К Ш Т -5 0 -1

В сего 2 4 8 9
49  П Ч  Ж е л е зн о го р - 6 А Ц  4 9 П Ч  Ж е л е з - 18 А Ц  4 9 П Ч  Ж ел езн о го р - 18 А Ц  15 П Ч  М Г О К -  1 26 А Ц  11 П Ч  г. Ж ел езн о - 1 1
ско го  р а й о н а  В ере- н о го р ск о го  р ай о - ск о го  р ай о н а  - 2 г о р с к а - 1

те н и н с к и й  с/с на-1 А Ц  О П П О  « В аго н - 21 А Ц  2 6 П Ч  Д м и тр и ев ск о го 41 A C M  A C C  К /о  - 1 157
п. Д о л гая  Щ ек а м аш »  г. Ж е л е зн о го р с к р а й о н а -1 К С  А С С  К /о  - 1

-1 К Ш Т -5 0  А С С  К /о  - 1

А Ц  1 1 П Ч  г. Ж е - и А Ц  11 П Ч  г. Ж ел езн о - 11 А Ц  Т Д П К  « Т р о и ц к о е»  Ж ел ез- 41 А Ц  1С П Ч -1 157

л е з н о г о р с к а - 1 горска-1 н о го р ск о го  р а й о н а -1 А С О  1СП Ч-1
А Ц  Т Д П К  « Л и н ец »  Ж ел езн о - 41 А К П  1СП Ч-1

го р ск о го  р а й о н а -1 А Л  1СП Ч-1
А Ц  4 9 П Ч  Ж ел е зн о го р с к о го 18 А Д  1СП Ч-1

р ай о н а  -2
А Ц  О П П О  « В аго н м аш »  г. 21

t

Ж е л е зн о го р с к  -1
А Ц  1 1ПЧ г. Ж е л е з н о г о р с к а -1 11

И то го  по видам А Ц -2 А Ц -4 А Ц -8 А Ц -2 , A C M  -1 ,А С О -1 ,А К П -1 ,
А Л -1, А Д -1 ,К С -1,К Ш Т -5 0 -1

В сего 2 4 8 9
49  П Ч  Ж е л е зн о го р - 8 А Ц  4 9 П Ч  Ж е л е з- 11 А Ц  1 1П Ч г. Ж ел езн о - 18 А Ц  15 П Ч М Г О К  - 1 33 А Ц  4 9 П Ч  Ж ел езн о - 11
ск о го  р ай о н а  В ере- н о го р ск о го  р ай о - горска-1 го р ск о го  р ай о н а  - 1

те н и н с к и й  с /с на-2 А Ц  О П П О  « В аго н - 27 А Ц  2 6 П Ч  Д м и тр и ев ск о го 54 A C M  А С С  К /о  - 1 144
п. З о л о то й м аш »  г. Ж ел езн о го р ск р а й о н а -1 КС А С С  К /о - 1

-1 К Ш Т -5 0  А С С  К /о  - 1

А Ц  4 9 П Ч  Ж ел езн о го р - 11 А Ц  Т Д П К  « Т р о и ц к о е»  Ж ел е з- о  о А Ц  1СП Ч-1 144
ск о го  р ай о н а  - 2 н о го р ск о го  р а й о н а -1 А С О  1СП Ч-1

А Ц  Т Д П К  « Л и н ец »  Ж ел езн о - 33
го р ск о го  р а й о н а -1

А Ц  1 1ПЧ г. Ж е л е з н о г о р с к а -1 18 А К П  1СПЧ-1
А Ц  О П П О  « В аго н м аш »  г. 27 А Л  1СПЧ-1

Ж е л е зн о го р с к  -1 А Д  1СП Ч-1
А Ц  4 9 П Ч  Ж е л е зн о го р с к о го 11

р ай о н а  -2
И то го  по ви дам А Ц -2 А Ц -4 А Ц -8 А Ц -2 , A C M  -1 ,А С О -1 ,А К П -1,

А Л -1, А Д -1 ,К С -1,К Ш Т -5 0 -1
В сего 2 4 8 9

49  П Ч  Ж е л е зн о го р - 8 А Ц  4 9 П Ч  Ж е л е з - 27 • А Ц  4 9 П Ч  Ж ел езн о го р - 27 А Ц  15 П Ч  М Г О К  - 1 33 А Ц  1 1П Ч г. Ж ел езн о - 20
ск о го  р а й о н а  В ере- н о го р ск о го  р ай о - ск о го  р ай о н а  - 2 г о р с к а - 1

т е н и н с к и й  с/с на-1 А Ц  О П П О  « В аго н - 27 А Ц  2 6 П Ч  Д м и тр и ев ск о го 48 A C M  А С С  К /о  - 1 170
п. Р ы н о к м аш »  г. Ж е л е зн о го р с к р а й о н а -1 К С  А С С  К /о  - 1



А Ц  11 П Ч  г. Ж е
лезн огорска - 1

20
-1

А Ц  11 П Ч  г. Ж е л е зн о 
горска-1

20 А Ц  Т Д П К  « Т р о и ц к о е»  Ж е л е з
н о го р ск о го  р а й о н а -1 

А Ц  Т Д П К  « Л и н ец »  Ж е л е зн о 
го р ск о го  р а й о н а -1 

А Ц  11П Ч г. Ж е л е з н о г о р с к а -1 
А Ц  О П П О  « В аго н м аш »  г.

Ж е л е зн о го р с к  -1 
А Ц 4 9 П Ч  Ж е л е зн о го р с к о го

р а й о н а  -2

41

44

27
27

20

К Ш Т -5 0  А С С  К /о  - 1 
А Ц  1С П Ч-1 

А С О  1СПЧ-1 
А К П  1С П Ч -1 
А Л  1СП Ч-1 
А Д  1СП Ч-1

170

И то го  по видам А Ц -2 А Ц -4 А Ц -8 А Ц -2 , A C M  -1 ,А С О -1 ,А К П -1 ,
А Л -1, А Д - 1 ,К С -1,К Ш Т -5 0 -1

В сего 2 4 8 9
49  ПЧ Ж ел езн о го р - 18 А Ц  4 9 П Ч  Ж е л е з- 26 А Ц  4 9 П Ч  Ж ел езн о го р - 26 А Ц  15 П Ч  М Г О К -  1 31 А Ц  11 П Ч  г. Ж ел езн о - 18
ск о го  р ай о н а  В ере- н о го р ск о го  р ай о - ск о го  р ай о н а  - 2 г о р с к а - 1

те н и н с к и й  с /с на-1 А Ц  ОГТПО « В аго н - 28 А Ц  2 6 П Ч  Д м и тр и ев ск о го 48 A C M  А С С  К /о  - 1 168
п. С то р ж м аш » г. Ж ел е зн о го р с к р а й о н а -1 КС А С С  К /о  - 1

-1 К Ш Т -5 0  А С С  К /о - 1
А Ц  11П Ч г. Ж ел ез- 18 А Ц  11П Ч г. Ж ел езн о - 18 . А Ц  Т Д П К  « Т р о и ц к о е»  Ж ел ез- 41 А Ц  1С П Ч-1 168

н о г о р с к а - 1 горска-1 н о го р ск о го  р а й о н а -1 А С О  1СПЧ-1
А Ц  Т Д П К  « Л и н ец »  Ж ел езн о - 41 А К П  1СПЧ-1

го р ск о го  р а й о н а -1 А Л  1СП Ч-1

А Ц  4 9 П Ч  Ж е л е зн о го р с к о го 26 А Д  1СПЧ-1
р ай о н а  -2

А Ц  О П П О  « В аго н м аш »  г. 28
Ж е л е зн о го р с к  -1

А Ц  1 1ПЧ г. Ж е л е з н о г о р с к а -1 18


